
Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Fazenda

Subsecretaria de Gestão e Tecnologia

ENSTRUMENTO CONTRATUAL N° 040/20 19

TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE BEM

MÓVEL QUE ENTRE SI CELEBRAM,

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA E A

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.

Aos dias 23 do mês de Je.’n € e o de 20-20, perante as testemunhas abaixo

assinadas, presentes, de um lado, a Secretaria de Estado de Fazenda, neste ato representada

pelo Sr. Secretário de Estado LUIZ CLAUDIO RODRIGUES DE CARVALHO, situada

na Avenida Presidente Vargas. n°670 — Centro, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ sob o n°

42.489.675/0001-52, doravante designado simplesmente TRANSMITENTE, e, de outro, a

Secretaria de Estado de Educação, neste ato representada pelo Sr. Secretário de Estado

PEDRO HENRIQUE FERNANDES DA SILVA, situada na Avenida Professor Pereira

Reis, 119, Santo Cristo, Rio de Janeiro/ RJ, CEP 20220-901, inscrita no CNPJ sob o

42.498.659/0001-60, doravante designado simplesmente TRANSMISSÁRIO, é firmado o

presente TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS MÓVEIS, com fundamento no

processo administrativo eletrônico SEI-03/0011019899/2019, que se regerá pela Lei Estadual

n° 287, de 04 de dezembro de 1979 e alterações e Decreto Estadual n° 46.223/2018,

aplicando-se a este Termo suas disposições irrestrita e incondicionalmente, bem como as

cláusulas e condições seguintes:
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CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto a Transferência de Bens Móveis, relacionados no Anexo 1

deste instrumento, doravante designado simplesmente OBJETO DA TRANSFERÊNCIA,

que vinha sendo administrado pelo TRANSMITENTE, na forma do art. 164 da Lei Estadual

n°287, de 1979, com troca de posse e responsabilidade, em caráter permanente, neste ato.

PARÁGRAFO ÚNICO:

O ANEXO 1 é parte integrante e indissociável deste termo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FINALIDADE

O OBJETO DA TRANSFERÊNCIA destina-se exclusivamente a maximização da sua

utilização no âmbito da administração pública direta do Estado do Rio de Janeiro.

CLÁSULA TERCEIRA - DA AVALIAÇÃO DO BEM POR LAUDO TÉCNICO

Ao OBJETO DA TRANSFERÊNCIA é atribuído o valor de R$ 21.262,21 (vinte e um mil

duzentos e sessenta e dois reais e vinte e um centavos), estando os valores unitários

consignados no Termo de Vistoria — Anexo II, que comprova o seu real estado, conforme

dispõe a Lei Estadual no 287 de 1979.

PARÁGRAFO ÚNICO:

O Anexo II é parte integrante e indissociável deste instrumento.

e
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CLÁUSULA QUARTA - DO ACEITE E DAS DESPESAS

O TRANSMISSÁRIO declara que aceita o OBJETO DA TRANSFERÊNCIA,

comprometendo-se a efetuar a incorporação patrimonial dentro das normas vigentes, bem

como a arcar com todas as despesas decorrentes da retirada dos bens.

E assim, por estarem justes e acordes, assinam o presente termo em 03 (três) vias de igual

teor, na presença de duas testemunhas.

SE

TESTEMUNHE_eÇ (xSir%.... ajs;r
1

TESTEMUNHA: Lafl Jt Sfl’1T
Contes

OCO
‘o.

Rio de Janeiro, 2 3 de Snn Co de 20 .2. O.

/ ÉC1ØTA,J&IA

/ L6ÍZC4

PEDRO HENRIQUE FERNANDES DA SILVA
EDUCAÇAO -
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ANEXO 1- OBJETO DA TRANSFERÊNCLA

N°
Item . Descrição do Bem Patrimonial

Inventano

1 19.217 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

2 13.525 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

3 17.781 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

4 19.233 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

5 21.624 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

6 13.554 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

7 17.789 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

8 19.219 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

9 17.744 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

10 19.240 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

11 12.676 ARQUIVO DE AÇO

12 19.125 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

13 12.683 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS

14 13.576 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

15 19.949 ARQUIVO DE AÇO

16 12.673 ARQUIVO DE AÇO
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17 19.174
ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

18 17.780 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

19 17.802
ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

20 19.183 ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS

21 12.671 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS

22 12.684 ARQUIVO DE AÇO

23 13.839 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

24 21.602 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

25 13.837 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

26 21.604 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

27 13.804 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

28 21.606 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

29 13.822 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

30 13.788 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

31 21.607 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

32 21.605 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

33 21.574 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

34 21.596 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

35 21.591 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS
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36 19.180 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

37 13.523 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

38 19.234 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

39 19.151 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS

40 19.206 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

41 18.414 ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS

42 17.799 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

43 19.220 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

44 19.222 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

45 13.053 ARQUIVO DE AÇO COM 4GAVETAS

46 12.987 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

47 12.457 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

48 12459 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

49 12.392 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

50 12.460 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

51 12.437 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

52 14.382 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

53 13.056 ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS

54 12.387 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS
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55 12.382 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

56 12.380 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

57 12.381 ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS

58 19.433 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

59 18.139 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS

60 12.589 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

61 12.566 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

62 12.567 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

63 14.278 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

64 14.276 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

65 13.840 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

66 14.293 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

67 12.163 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

68 18.132 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

69 18.318 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

70 14.411 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

71 14.344 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

72 12.456 ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS

73 14.093 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS
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74 12.455 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

75 13.066 ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS

76 14.407 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

77 13.058 ARQUIVO DE ACO COM 4 GAVETAS

78 19.401 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

79 12.458 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

80 14.250 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

81 14.254 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

82 13.067 ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS

83 13.046 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

84 13.064 ARQUIVO DE AÇO4 GAVETAS

85 21.573 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

86 21.600 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

87 21.583 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

88 21.588 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

89 21.598 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

90 13.814 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

91 21.592 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

92 21.594 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS
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93 19.950 ARQUIVO DE AÇO

94 13.761 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

95 21.584 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS

96 13.762 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

97 21.578 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS

98 13.765 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

99 13.766 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

100 13.833 ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS
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ANEXO II

TERMO DE VISTORIA

Parecer da Comissão: A Comissão Permanente de Vistoria e Baixa de Bens Móveis, abaixo

assinada, tendo em vista representação contida na Portaria SUPAFI n° 34 de 15/08/2017,

procedeu à realização de inventário fisico e financeiro de bens móveis patrimoniais

utilizando todos os critérios possíveis adotados para avaliação, quanto ao estado de

conservação, utilização e produção, valor de mercado, novos e usados, que para tanto foram

tomadas todas as precauções técnicas relativas ao zelo e avaliação do Patrimônio Público e;

Considerando:

• Que os Bens codificados, em anexo, apresentam vida útil curta, no entanto ainda em

condições de uso;

• Que a posição do gerenciamento em manter esses bens cadastrados na Carga

Patrimonial, além de gerar despesas muitas vezes superiores ao valor que ainda

representam, provoca desperdício de tempo e mão de obra, contribuindo para que a

Administração Patrimonial seja incipiente e morosa nas suas atribuições rotineiras;

• A apresentação de valores relativamente baixos, em razão da sua obsolescência ou

inutilização;

• O alto custo que representa realizar as reformas ou recuperação desses materiais;

• O alto custo que representa manter os bens em estoque;

• O limitado espaço fisico da Secretaria, que impossibilita o armazenamento, guarda e

responsabilidade pelos mesmos;
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Conclui-se Que:

• Os bens sofreram depreciação que consequentemente tiveram seus valores

históricos transformados, mantendo o montante de R$ 21.262,21 (vinte e um mil

duzentos e sessenta e dois reais e vinte e um centavos).

• Os bens listados classificam-se como em desuso/ocioso, de acordo com o art. 60, 1

do Decreto 46.223/20 18, e terão seu uso prolongado e otimizados face à necessidade

do órgão demandante da administração direta estadual.

Rio de Janeiro, 23 de Outubro de 2019.

MAURJØÍ’d TRÍEIRA NOYA
ID Fyciona1 4277759-3
Mémbro da Comissão de Vistoria - Presidente

SC ET BARBOSA DA SILVA
ID Func ai 5036867-2
Membro da Comissão de Vistoria

SÉRGIO AUGUS DA NASCIMENT
ID Funcional 617753-0
Membro da Comissão de Vi oria
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N° . - . . Plano de
Item , . Descriçao do Bem Patrimonial Valor Liquido

Inventario Contas

1 19.217 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

2 11525 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

3 17.781 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

4 19.233 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 123110523 RS 182,23

5 21.624 ARQLTfVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 RS 182,23

6 13.554 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

7 17.789 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

8 19.219 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

9 17.744 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

lo 19,240 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

11 12676 ARQLFIVO DE AÇO 123110523 R$271,I6

12 19.125 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

13 12.683 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS 123110523 R$ 271,16

14 13.576 ARQUIVODEAÇO COM4GAVETAS 123110523 R$271,16

15 19.949 ARQUIVODEAÇO 123110523 RS271,16

16 12.673 ARQUIVODEAÇO 123110523 R$271,16

17 19.174
ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

123110523 R$ 182,23
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18 17.780 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 123110523 R$ 182,23

19 17.802
ARQUIVO DE AÇO COM4 GAVETAS

123110523 R$ 182,23

20 19.183 ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS 123110523 R$ 271,16

21 12.671 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS 1231 1 0523 RS 271,16

22 12.684 ARQUIVODEAÇO 123110523 RS27],16

23 13.839 ARQUTVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

24 21.602 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 RS 182,23

25 13.837 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 123110523 R$ 182,23

26 21.604 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 RS 182,23

27 13.804 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 RS 182,23

28 21.606 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 RS 182,23

29 13.822 ARQUIVO DE AÇO COM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

30 13.788 ARQUWO DE AÇO COM 4 GAVETAS 123110523 R$ 182,23

31 21.607 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

32 21.605 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

33 21.574 ARQUIVO DE AÇO COM4 GAVETAS 123110523 R$ 182,23

34 21.596 ARQUIVO DE AÇO COM4 GAVETAS 123110523 R$ 182,23

35 21.591 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

36 19.180 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23
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37 13.523 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

38 19.234 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

39 19.151 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

40 19.206 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

41 18.414 ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS 123110523 R$ 271,16

42 17.799 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

43 19.220 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 123110523 R$ 182,23

44 19.222 ARQUIVO DE AÇO COM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

45 13.053 ARQUIVO DE AÇO COM 4GAVETAS 123110523 R$ 271,16

46 12.987 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

47 12.457 ARQUIVODEAÇO COM4GAVETAS 123110523 R$271,16

48 12.459 ARQUIVODEAÇO COM4GAVETAS 123110523 R$271,16

49 12.392 ARQUIVODEAÇO COM4GAVETAS 123110523 R$271,16

50 12.460 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 123110523 R$ 271,16

51 12.437 ARQUIVODEAÇO COM4GAVETAS 123110523 R$271,16

52 14.382 ARQUIVO DE AÇO COM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

53 13.056 ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS 123110523 R$ 271,16

54 12.387 ARQUIVO DEAÇO COM4GAVETAS 123110523 R$271,16

55 12.382 ARQUIVODEAÇO COM4GAVETAS 123110523 R$271,16
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56 12.380 ARQUIVODEAÇO COM4GAVETAS 123110523 R$271,16

57 12.381 ARQUIVODEAÇOCOMO4GAVETAS 123110523 R$271,16

58 19.433 ARQUIVODEAÇO COM4GAVETAS 123110523 R$271,16

59 18.139 ARQUIVO DE AÇO COM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

60 12.589 ARQUIVO DE AÇO COM4 GAVETAS 123110523 R$ 182,23

61 12.566 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 123110523 R$ 182,23

62 12.567 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 123110523 R$ 182,23

63 14.278 ARQUIVO DE AÇO COM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

64 14.276 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

65 13.840 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 123110523 R$ 182,23

66 14.293 ARQUJVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

67 12.163 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

68 18.132 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

69 18318 ARQUIVODEAÇO COM4GAVETAS 123110523 R$271,16

70 14.411 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 123110523 RS 182,23

71 14.344 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 123110523 R$ 182,23

72 12.456 ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS 123110523 R$ 271,16

73 14.093 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS 123110523 R$ 271,16

74 12.455 ARQUIVODEAÇO COM4GAVETAS 123110523 R$271,16
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75 13.066 ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS 123110523 R$ 271,16

76 14.407 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 123110523 R$ 182,23

77 13.058 ARQUIVO DE ACO COM 4 GAVETAS 123110523 R$ 271,16

78 19.401 ARQUIVO DE AÇO COM4 GAVETAS 123110523 R$271,16

79 12.458 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 123110523 R$ 271,16

80 14.250 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

81 14.254 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

82 13.067 ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS 123110523 R$ 271,16

83 13.046 ARQUIVO DEAÇO COM4GAVETAS 123110523 R$271,16

84 13.064 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS 123110523 R$ 271,16

85 21.573 ARQUIVO DE AÇO COM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

86 21.600 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

87 21.583 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

88 21.588 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

89 21,598 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 123110523 R$ 182,23

90 13.814 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

91 21.592 ARQUIVO DE AÇO COM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

92 21.594 ARQUIVO DE AÇO COM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

93 19.950 ARQUIVO DE AÇO 123110523 Ri 271,16
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94 13.761 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 RS 18223

95 21.584 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

96 13.762 ARQUIVODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

97 21.578 ARQUWODEAÇOCOM4GAVETAS 123110523 R$ 182,23

98 13.765 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 123110523 R$ 182,23

99 13.766 ARQUWO DE AÇO COM 4 GAVETAS 1231 10523 R$ 182,23

100 13.833 ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS 123110523 RS 286,92

TOTAL: R$ 21.262,21

Av. Presidente Vargas n°670—li0 Andar — Centro — Rio de Janeiro — RJ CEP: 20071-001



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Fazenda

Subsecretaria de Gestão e Tecnologia

Av. Presidente Vargas n°670 — 110 Andar — Centro — Rio de Janeiro — RJ CEP: 20071-001
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III l-44 -lados ROoIzoo de ya-sssaa do A.eoToea.
(dl 1-16 - ‘Odete Rei ae.o de na-a-seta co
131 1-01 - idté SOltaIs de Cio: -VM FIeM de Re,i3:a, 004.6,, Jssonos.
la] liRa - ledes Rdalisn de Re.eedIacàd dos Voaadoa,uE
(5) OAP - Isõce ROIEaI0 dc A,ea Pisteqda
EI I1APM - ledice Rolalitio de Atoa Pote0,da Manldpa[

Raja; O IndiCo FieM de Çonsoraaçâo Antbienlal lei calculada pela Pasdoças CEPERJ a paltIr de dados babados pela SecaOtatiO de Estada da Aeebie eealislotlb000tdade lOtAS) e EcOs 15510110 Edadual da Atebioste
lICEAl. 00 aaatdo Eco o adoaslo e 60.081 de 1810612016 ladas os ounidpos esláa habliladas a arcou,, letelsos da Coas ECOLÓDICO na doa lisade de 2070. EXCETO ao ,on60lplos do Sotia 30161.1, Coaseodadal
Lesy Gospaaao SOdas Flocos.

*01. 2- aliena, que aeeeardsa de edada 44 ledice Final de Cota
cr160540 AmbieTIal ala p.dijiuads. tem as besEeaSaas tabus asia
ao dlCidElaeis ad 010 01,116cm a-sedi.aepetj.tj.gaa.be.

Ao’. V Seio Psioli e-t-aeà e— o%oa na daao de eta oTiaaçIÔ.
tosngadas as aspa.a, co, oaa.iaoG

FIla de Jsiefro 52 de aSdeo do 2010

MARrO DE ARAUJO ALMEIDA NETO
Pos dome

SrrreE3lia da Estado de
Governo e Ralações Jnsoinacionais

DESPACHO DO PREGOEIRO
DE 20,D0.2a10

PROCESSO ADMINISTRATIVO W SEI.10ICDIIDDI2O4I2OI0 . Licita
ção tia eiidddadT Panada Elotiie;aa de ai’ 76 001110.
Late 81 ADJUDICO a Obieta do Loel dl O Empiesa A000 DO OPA
011 OIETRISUI000A DE PECAS E SF671005 LTOA (ÇHPJ
150504 IT]T501-OT(. P0 sala, de EIS 05?1 SI leoa,
ad eeosl tem as deaidas aaaõesejssl.Taaada loa asca ao P1064550
Aden n’coata n 00115111 l]llSS2odllO IR
Lede 01 ADJUDICO a no I.çee 52 n.-ye,a ARCO CC 0110..
EL O ESR,1Jt.A DA PECAS E OER’oIOOE LaCA ]ÇE.PJ

060€ 41030-DO lo aos, de RI 1.02.00 latos no to.0e555 e
Cale ‘COS e aaiçraa se’easo11 te,, ES deoidia 44)05, panOs-

alas do e_,Oaessd A,S4ea:a, e SEI.
0,00102317412:19.

Lnl. 01 ADJOJDICO a eta da lote *30 ESCota 0411100 OS’
50ISJCCaA LT3A Casa,: O 52l.6415100-43l. lis aat7 de dl
1 SREC cl maP’S.GS e adies e asa, cada, ter. aa coadas ia

ai/VI 6, amaces5 don-’*I-aoe,-s a’ 01)1)
0101-5552641201.

DESPACHO DO DRDENA000 DE DESPESAS
DE 52.10.204

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEEISIESIIDS3264I2SIO -

çda na otadalidddn Pae000 E1e1a01,aa dc a P6 101110.
Late El’ HOMDL000 a oblato da Late SI à Eeipeaa ARDO 00
5141-TIL CISERIBIJI500A DE PECAS E SERVICOT LIDA ]CNPJ
16,61€ O lE]ODTI.53 1 ttaaala, dc 05 047500 (nato
te elas] ente as dosAda, iazd,a o l.ost licaaaa nos catas do Processo
Adm,t,,t,ateaa TEI-1 DITSI150S2Ed]2T la
1016 SI. HOMOL010 a abjeta do late 02 E Eatpresa ARDO DO
ORASII. DITERIEUI000A DE PEÇIS E SERVIÇOS LTDA ]CNPJ
10.401161111153 1.131 lo aalat de SI 5.512 50 10660 md quinhealis
doce case Cailiateta .epiaaoasl Da, 00 ficada, OZAI, e

os 4.005 ad E vestia Aa—osssal-so a SF1)
CD o os 205120 1.

Lote 03 HD€IOLDSO a cebolo as 603 DO Oae.pca Dd&.AC DOS
IRIS000RA SIDA. CPJ:IDdl Ed2i’Ddo’-211 -s mdoe da RS
1.505 E-: ml Oiad’E-A-se posoada e laos coas] as asilas .0-
edeet1aet0cat,ae lES açdSs do Pintesso Adoitt,ctaallso e SEE

0)32411V IR.

SeerdEaria de Estado de Fazenda

ATO DO SECRETARIO

RESOLUÇÃO SEFAZ P085 DE 02 DE OUTUERO DE 2516

PRORROGA PARA OIEDSI2DIE O INICIO DA
PRODUÇAO DE EEEErDS DO DISPOSTO NO
ANEXO 05111. DA PARTE II DA RESOLOICAO
SEPAZ et’ 015114.

o SECASIANOO ES ESTADO DE PAIED100 a 1.16 di Ices ala
bsapSe5paeb’as ia, l—:01 Ido tUdqaSa .11.02515 da do
GendIsçãa 0: Elsa do RS dc 35103.0 ‘la—lEu a: 40 Ca .4.

TERIIIESE e toco ai/a a soe cea:a ‘o aE,5a,,a —. E
ns.’oalldd]2311

RES DL E E

004. 1’’ 15 EEC00± IV dd 0040660 de 2010 a taco da
o-ma..çàace a1000 rocociq,bqsEAeteeeXVl. ca’eocitCaRe
s441 TEEAJ 5° TOl -te 0d de caRdas de 2014

P.edgeols Unles - Fite landleda aos aohlIoba,OteS a aplIcação dos
,tçaean de que sala a aapa], roles da nica da Eiadaç4o do seus

Ali. da - E5U Resabaçio SItIa 001 ORnEI O doU de Daa paad:c0000.
mitoagiala e isida da peidaçãa de 005,0 eleitas a 5’ de 7440 da
lOTO,

RIO do JaEailo. 02 da essbm de 2019

LIdIZ CLAUDIO RODRIGUES DE CARVALHO
Ocuaeldva da Esladu de taaetda

ATO DO SECRETARIO

VllI_Eidasaaaa000,sioaadooaasa900sao,EaS

IX- aalapoa,aconceasoo da diaiiae.

RESOLVE:

VII- eco nhecEi d panaR

D EL la E RA:

Rode 101140.03 de a-.ttao de 2114

LUIS CLAUDIO RODRIDUES DE CARVALHO
de Estaco Cd auzeaca

AIO DO EIOEOIDEHTE

CAPITULO 1
Da naasinaçãe • .Ulbaiçdoc

SEÇAO
O. Isnalldade a oslilpEsIDan

a Seatetáda de estado de FaadlsOa que o p1056110 e lateb€tai
eaeeveedalaaçaodaneclotdio.Dalal

o a PaOdilddsb.00lUl 44 Estado

5 tI. As aJ,aEdadro e’0aeadee es Esaasos 1 E 1 S0CIIOE doto.
lal atE 1,6, lacaio,-, adro, soas caos lesçnte-os, 51101105 Osa
a p5040155 coa 0501645 es ‘.5605 si entiOO.5 Ildaias.

96-Os neptias Eoidaaos saaso subsETs0os es 1)55 alojadas 00
o000den EIEiS srce sa,en ais 51106,5.

96- E04 0a05 ao aesideedo nu CEIA - RJaDoseEada do
“r” Se’ 401 VÇ 5420111:5 D0°i andaso a Nasça, de 7-es-
denloede bEcletddo-Dotal. anDada a dosigltaEoa ‘real,
‘eptoso 11010 Eu 00 pessoa do SeEseai6100ccGelul de Fozellda

4
- Pedida padloiEae de CIRA-RJ temo oleosos cutaidados. ad

inda ei Elas ‘eptosollantes. otedeIlIE ssovbnlas. atando, da sopo
0745. 940101 SE soltos iesloinloalds OdSo ITabes

- C5EOEI4O do Consolo do MaNados Float,cciias - COAF. do Mi-
sIel 00 da F azo Ida

II . DoDaltaelenla de Ruo-praças de AtIdos O 00000’açdS JElIdiaa
0601 dc Miliciano da Jadica

III - EI-l,slônSs PoUcos Esladad e Fed000-
(V.Pdlsa FedEraL
O - Receia FadaM:
III. Foi do CAcO
011- c’.C as ctnajtes pzdeas cosa sacada, ae ate Deeeçatoe,da
a pealEtia lEedilca.

9 Os anotes adotes do 05*-Ri atacpcEdo atanado dE 2
dato: voo ro’rdedaaeaçaoso.

r -sa Eojidlsoe da uagopanree-te eU sttJçõb os sacando cc II
54a dos ,teeb,ss 11104,05 do 054-Ri dldE000 5 11w.00eala 44

lala Sapo-ao .eto.-do, cuoio—-E a çm.ola eeEIa’o,adda 6,
dolo a, 2 OdEibi alias Ildeposdebdaleosle da dato do soa lealcaCa, e
do lenço dessa ablação aOOIRA-Ri popedida E edcaodunãs.

SECAO II
De ateipElAnola

Ad. 5 - Cal’pelo ao C.A-Rd ptopoe teadkJss lOcttaas 109014 ad
mat,sl,ateas. policiais o. qiiaadn aablsd, de aidotu loqidalina. RUO
sotaloaoTEliaopl e iepdmit ililtos ratais e que 5(06155 asleso da
otdemetetolcien e tltalada, oteeaiados 05 50*015101 objolinos

• eoaspeblt boto E daols, abl’dos do4altneete EOp b’eo de ações
plila-asoadielosbaliaaaal4m dadu,1as Rue aiSem atatil alae o
letedau oaad,te
1- Dorsos. 07)0 ç e ,esoadee, aia iOdfOz505+100ãO .rbessEa’eOa
and e 001*0 445 senassodos
II- caEnCs4. e •000cen a roce—são e aeçarssdl 005 soeis cedia
a acedI- a,o.lddaoalaoa5mn de do’aa, taIs soçoçd e-coce Cd
iaa-aoçeTEtSo de aboca.
IV . doodAca- e aesaao os a-sito do lauaqmo da EtIleNo O de sad
IdEIa Co No-o

01 colaS
O . oEafiOa- 3 000laatiT.ris Se açãa erna a Mesadas ata
tee o, aIns • ;t-eçaes sondadas. ,enEeto.do o Edane,amr’o do
casa 1.104
VI- elabolal a lmØilledlat Macas da aCSO 10 sntbibo das laslilulções
a das btndas nojo EOEEbcesladen. desde quE çom001loe.s soIs as
suanoloas loalaaçdotéoscacsaosimpdmouloeaaahaçssdote—
sbltados solda awetpaahadSs Edas membros calas.
VII p10111010’ de bola illoqeada 056001,05, selpiladas destoes li

saodn EEdodauçda e ap070iç000lettla técoiso do seio,dotaa doE de
Sos e doe inslotliçõos.
VIII - p1001510’ itleicamb’c iuslpaiCaaaa] tem soltoS Domilas ialeiins_
Otsaattats deleouEe,aeIodealteoslClRA’slpaelneiodolaocado
alateaçoles, 006011100 1 1001104, pEtteilaD;
IS

. 03601 medes, onlealoniçaselaltcaas que siso,,, ou 000001*-
seco da Iei,sIaçAo aØicdod seis tema dos otccanis elas adtriiiis

lo acendo de teda d’não o iuoiss,ção
O - lodidai o 0-1-o es Eea,aloc, asas as ojfiada oito oRadas oo
ai.S’ CO O,sae.a -, 05050 dl asdewoe4o de 206. son esEosde
alua no-O 05 OlOOL anOs oti ao e, —edcs,da o asco
cecessato à rdeta cbaToadade C’, oseNa-Es Efru7aoa, prsisics de
Dc. soolaida-,aa toasoda ao uçla 1,sod
SI- msSldsili 01000, Eoeiaadeas ate iaaSa das es000I,cidadas 04
pialsa na, deasenações do ooP IEeCap ecosodade ia 411 OItOS
le’dadt ele.cdade
Se - Ededja EdEtoa te açdo a sooo, 019625 e k31eseida&s
EIS, dm0200e °-ete, ‘07-ele0 1440 lO efe e’O ladAs 1115000’.
TIVE, oitos da asaaodo OUJE w,epn500taoaasiaçãa de osdl000s
se,aa Pai aba aomoaanE705
0111 -NOOl 041 sanas 16 aden aeienles saia Falddade

Papdgiabn ÜnOEE.00100clçie doo teaeEolPadas, de qeje 11010 sais.
pos]: sacIe ai1,o. beta d’balada de atida pois Piesl 0110 ao Co
nteI. OU O Eodido do qaalRoer de sOEis oIntS,ss.

SEÇAO III
Das acibalsõea da Peaeldossp do CIRA-RJ

- fr_’
DIARIO OFICIAL PODER EXECUTiVO

Êãoiaão de Moes p.900* C 00020 Doe::: - 0:200 900]’ :52070 D 0105
ba rc_d deIto E 31050 . :201 D 12035 :0010 bj.0094d s-2257 D 7644
Uso 1am do — do Ro PreIa

- Ç:La90 P&D1l D’co L.00PRT_. 04771 6500
ido Peuna da AJde,a SESSO 56,1)6 51442 66505 lnndSO 110111 .6271
loa Setadoda do AlIa .93700 çj9Sllld Xonaa 190701 acode 2001
lapooso .97900 t.Sd2 00596 1 naaal 1,62920 lESO
idateasa ESCOE 02430 b_sssoa aCodE lI9E95. 101561 1788
40ooeulla 59900 ,O9070,,ll0d0 0*544 00460 1,00664 6088
)doaialditn SISO 05418 S5122t Inala l00Z54_.. 1 0S 7443
iuSJO sa9 ,IREd5. .11015 00055 l_E7790. I.000SO 0221
5a,o ããdde 2I9E77.. 41221 00000 O 50042 .00255 3625
etesdodis ,90 £0000 90060 00151 i5l53j_,_ 1 6 7600
‘sana de Matoas .999a0 .I907o. 01425 ASIlO L7I]I1I_. .5500 1020
los Rias 9 .5040 02242 01044 1,ROIar 1.01167 6240
iairoa .99001 00000 Wd .00500 i,99iI0_’. 1000*3 1701
lai-oSE £6702 pOiSE 50040 L e)D2031 3506
atassEs-as D 09010 00340 9.93*52 0550 E. 25502 0668
R.cEzca preia, .02557 01€ld DlSdn D.55017 .noa,, E 6531
Eoleasaala 51111 . IS” 1000 1.0011 baIlo 011.1040

RESOLUÇÃO 1EFAZ Na 22 DE 01 DE OUTUBRO DE 2510

DELEGA CC.OIEISNCEA PARA Ptedl’SICA
DOS ATOS DOE MENCIONA,

O SECRETÁRIO DE ESIADO DE FAZENDA na atadas atEt.acdea
s,e”laaEieE ‘C51TiIO5R’ 1001 E?daLb.°207.7,
04.2 ad iÇao ant,Eoàa EaazeaaeCaeltadiaado ‘.04±65
daEeoadodoRsd,.’o-eae: eIalaonss’aodoçooIEaocI.ld
11 Je—.-o14-Lo 7231 30 2177714 e co Ee.o,aao Usos do a:. 30la alIsam qmaja,-enio a qlae se ,eil., a 000,01003.140. de 28.04.00

Aio. I
• F’oo deogedo 6 CARLOS BRUNO CR761 CANEI ais dAIS

RelIda-do 70:60001 a’ 3051030-0 Diell,.01,al da Deoada150,slT
00,01 da Admte-stbdçdaEF’lasçUs aaillpetpoc.d Talo Taqaaldodo
da ORTENACOR DE DESPESAS pascal atos do geada olçolnoa_
ldEaeEtauao.rasaSobda da Tcatetotia do Estado dora,et,da e.
assIm, para

- olaladoal a abedoba do TlAaçÕos. ap3000 os ieSpelElaO teadlados
O ad(ajdias, nó adUelaS do coeaoe. bel, tetos ansda-Iaseiesoqd-Ius

II . asslbUt aaotdo, cosilItoIn. teimo, do ao,cporilssa e celteabon
deaaeoaleo de pesaed’iee tiTos liadalottas 001 eSa. a0100dI as impsa5aal
as iESp,clivas arenlaç600 da teotas ascelas, oea]sdaeellos Eeevls
101 es leis e togal atoeolaoeaçosllamrelEe

rI - a16ao’saa lidações e oaasÊaeçs- as casca de e5 436,dide:

IV.as.pieae.esssAs do .toaaa de ee-ç.ao e aclois da E50-

- EeIlcae na relcual as EolaIld,dss adeinlsSali-aas Eiutiisss co lo’.
odas.05noa.-ai,adoa.eodcceatdossdesaratpwad05001doc
gsçõE, 050-ala a ediioise a6saooaaaa de p4055 loS latos do
IC-’rmsia--Il de -easei,ais poeslaçtas dl 5515055 e eoca,Øen do
dotei.

01- aolo,iaa,aESnresaSo do Ud,anlaotsstoseaptesai 0.1 CR10001
otostaçaaia de 000las;

Ad. a .04110511144 londaloo saca dada teehea,mealo do Titulal
do CaTtas do Toada EItIITTO d’spda PdlSgeaIç salte do asilo 200.
da Leio 257 dela de deeeebto dc 1571,0 005 dtlãds dE cssTode
01 1,11 a dos Ia 5 eoolaaa.

Ali. Si
- Pita Resdaldo enliaid co 0500 la dala de Soa POAblSaEdo.

Datd.60.t 05 aa.s 00070, a DaMa derO desato da 2510
oaS,cas as ãososçEas ei, 5510*.

SECRE’ARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CDMIIE INTERI0ISIITUCIONAL DE RECaPER.ÇÃD DE ATIVOS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DELIaERAÇAO CIRA40J N°11 DE 01 DE OUTUBRO DE 201E

DISPÕE SOBRE O REGIMENFO INTERNO DO
COMETO INTERINOTDUCIDNAL DE RECUPE
RAÇÃO DE ATIVOS- CIRA.OJ, E oÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O COMITÊ IeaTERle.amuClOsAL DE RECUPERAÇÃO DE ATIVOS
DO ES’IEDO DO RIO DE JAdlEISD - CWcReRJ eis asa do aoetsosãe

ao ceda-a eetaata 0- dT.311. doas te a,. ‘ode SelE a Fa.
de soa egneso Meia, leando ao 100561 dc sdea Elio.

1°-Nas Ieeaoa do 010,010 Esladod td 45.555. da 25 do janeiro
de DOIE.a Camilo InletlslEaconal do Reepoapds do AIIaos - CIto
RI é aIs alqão qae lena Eh Enaidado píepot nicadas ftadlUaie. ad
nliaisliaUaas E 0aaodnçabloeia.de oras,, IDqldaSIaa, anelos) ilople
olesladas Eojas dlodaeeisstilalp600 palaicas Rua o 04105103. pata o
EpEtEotaotaelo das açdm E da oTeltddldn na boaaporoEda do ‘loras
do tlsloddade do Enlada

doctlatmprensa Sri cS=

Ad. 4a -0 OEcnetdOo de Eslada do Fasenda eaeaaoel Es lsTçdes do
Ao. 2°-O Clto.PJ osr atuação em lodo a Enlado dó R6 dela- p-es,datloeda SeaieUdaa.00lal do CIto-RI, sesda ,essla’atdd cai

la 101 saa nego, em a eeçctlte temaasiçáa de n,amsms talos a,acsaaaeas E64 TubnoceeUno-Ce’al de Faaeads da 5EFAZ-dJ

A .MORO.SISA OFtCAL DO 151*10 00 53 DE .daeSlRC qaaaaie a asleoteldada dada
doouieala qao.-do aeuaaaada dites-e-alda ao pnliM 55,005 O.,’ aasbo

Ass4iaik dgiah-aeidr es lEdoade-e lado 00,0,5 de 25505 DO lo -0310

A assoles,. mOo pos’ dl e. daDa coatado Elsemiso
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PEDRO FERNAI88ES FREIRA
PERSS5tIG FLÇPC ]Pd/2D*RRA LEITE 20 SEJA
LLCIAE.E °2SSDENTT
LAos AND RAUS SAaDE
RAFASLA CA0IFALHST DE CASTRO
LEs-alTO CDo.CEiÇÀo DE SOL1SA
THNLES vARÁDV BRETÃ
LEDOEN100 RMSEOD OIACHODD

t1 ao. IEASERLELA
060.0 ODOR SOLDA FtodES

An r Ao ÓzoraTdiee oos ao-aCUses ,oe-a ao .a3ao oJeoleo OS.
jeEpr 1110000 As aseDessTacds os P:omaadma Cela 6-a °Oada Á
saSmdT,501ttaçAm dos daca,aFOeATs 00105355 p aEST..500u a

Es aaaoO.dats elo saia ad.s:gasaçlo o o0a.cooaaecamenlE
Oaia nabada pela Estola SopTos de. Adaoassal Postos lomana

a aAoiosâo

Ali. t Enaa Passa/a onaso eta Tipos- CO dale de saa ootjl:050Soa. Sen
do aE adm:nsoes conskteradas raizadas na dela da alças atura dos
saspetlazss Teamoon dn Coaopsotslsso toopelada a saldade neles III
Orada

Rio do Janeiro IS de la0500do 7420

0005100 BORDES VALADÃO
0 os tu -Dotal

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

ATIOIIaaIInRACÃO VINCUlADO

DEpARTAMENTO DE TRANSITO DO EIRADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ENMO

INSTRUMENTO: Eeamc de /11:0 de Cr80 n’vIl 20225 PARTES:
OETRMORJ 000cr, Troçam Té-mrs EeE. OBJETO Rocem,
o-e-a--a, DEle EIETR000?J oaEsestATao 45 oçeaças de ate-4--so,o
as oabÕ, -oa As-dolo da D’eu-a 6. No-a-tuso: Caad otu-ds
pendas de Coa 12 os. r.o.-s-*-o 0V 2755 se,’. 5 una-uda Tetas Voto
osetataaaloe, EardIçõemsat:slatóe.dredeboas6055l0100Easaacado
asa Nato FlsraI sa 55925 esolida a-tal UsEI/TI VALOR TOTAL ES
2 01-1 .T93 dE [doas assOes. r:sq::Rtta ra:es
VOE e qoateato poVoo tOrSO-OS) DATA DA ASSINATURA:

23E2T20 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Nos. 59 o 00. Paearata
Us:o EU Los E0400aI 5° 8666153 Lei Estadual a 217120 e 000105 a°

IdEto PROCESSO ADMINISTRATIVO lO SEI.
IEIOID)SOSEI 5/2515.

EDITAL

ADETAMENTO N 080520 DO EDrAI. DE CIOAEOADA PLIOLICA O
OZTOO5E - CEPERJ PARA SELEÇÃO 2E P.RESTADOEER DE SER
VIÇOS EVENTUAIS. SEM VWCL2LO EMFREGAJICIO PARA COla.
FOR CADASTRO PARA ATJAÇAO Ela CON00550 P(IELICO E
FEOCESSO SEsFTIVO

A FUNDAÇÃO CENTRO ESTADUAL DE ESTARISTICAS. PESOUI
545 E FORMAÇÃO DE SEOTI2ORES RUOL ICOS DO RIO DE JA.
SEsso - CEPERJ. IOs sISO Us sena Pse-0&-Te aooaat Lsdcs
la ta;JSHnoEaseElad-rT060Ea:eIdoCaa.a000ETa
02725 EstaJa a;rs:aeam000a_101sooNU.r:e.-aur aad.00086_
soa. esrL.3a-tdet es OSoL000 Xm,s maTas sa Ectel $J5-a-:aa70
emosjaodoo._am_oPOTE.-a.aaPerIa T-a-0o.-:a;-uai;.-sTed
0000-slapa:aoEm,eRnNemerea,d’amo TeaosaZO;,eaua0902aaS
balas çaad nsDz5.
121 assado soasi as seosas Es-comaS Teste Ad;asa.elm oNera-se lISTe
do 1aoaseaido saIstesle do lIs-e, 2 o Casoograma 5a nas Ias-a Aos-
sejas EdItal. UldsatTaess0(ae:

2 DA INSCRIÇPIO
2.1.AanasdetçlooeeáeTesaaadaeodunioosmeT:e zslEeedet0000lelsõ-

da rasdaçda CEPERJ. bIIpTOVdaiaEEeTeq I 850 ba
20 Rrmal000deissoliç4oiekis_orasd:aE2 deIEoesLirSdelSlOe
toressiso às 2S585sstje do ela lEde teuetsiso de 2025. oaeImoos Cso
TaT5:ama ldiaasa II ala, pretenso Ad:tasoetto.
2.5. O taEd:dato daoetd pteenoaser talas ao :oto:m Iças-si EEtgaldnas
oo,slattss da IasssTibsaa do assat:ç3o.
2.4.1. AO /seeTottet o tosalpa Nossas CassaElato da Etasssa N’Eomplata
as coas Easaasdtso qoe aos pUrtençam ao Sarne RtOO aaoasila sta do
qasasIo da deVIAEaÇSa. ‘md elsnsaeado asaS005IiloeieTIe.
266 Casdidasso TTs- VOO na semAToeo F5dSE5.05 do-nata. aVisa das
aosd:050s ORladas VOO doss, acIma possuia-

4000ItsNesIo de ldeTtlToa1ào sitia ma teginEo RstaI ROl
2 CPF
2 L0458ItO ao NrTJPIO.
265: Os 450osteatona coleta ioloteaados. ad poIsada RI da EE5OdL
dato. 5 ataSCo :sSaVia200 nade o d000mselo s5a ata oaalsd RTNOC. 5
EosUd:daIeaa:áelsttasaudTaalomaEoatsseete
PessTaaaEatsa assaTa.sadas as demais tesas. taed:çde. e çoaSoe-tetseetes
do tOssido Edital

SECRFTAEIA DE ESTADO DA CASA CIVL E GOVSRNAEdÇA
COtEs-ATA-eIA ESTADUAL DE ÁGUAS F ESGOTOS

E SERATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAl.

I°sSRNtaMEdTO. C:aA-ta: CVDLE 1231219 tOPEI
PARTES A EaC:MPANMIÀ ESTADUAL DE AGIJAS E ESGOTOS - CE
DOE . e a C.000PREEE TE - TECNOLDOLS E INFORNIATICA EI-
REI 1
OBJETO CP.ACSOAS DO FIPO CARTÕES SMART CARO TEM
CONTATO. PERSONALIIA005. PARA UTILIZ8ÇÃD SEI SISTEMA
INFORMATLZADO DE CONTROLE DE ACESSD E PONTO ELETRO-
NICO NAS DEPENDCNC)AT DA CEDAS.
PRAZO: 2 (doze) meses.
VALOR TOTAL: RE 0.880.40 risota isso oasaaresssm et.a:tTslEeIa mais

DATA DE ASSINATURA: 1611212056
FUNDAMENTO: PRDCESW EI° E-07lI00040125tT Dpeesss de Li
olUçal 0110010- DPR).

DIÁRIO OFICIAL

(ECRETARTA DE ESTADO DA CASA CPÁU. E GDVERTÉAESÇE
COMPAM40A ES5ADUAL DE ÁGUAS E ESOOTOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CON’RATUAL

ROSTRUMENRO Losauto CEDe Esa° 007tJO20 (DOS).
PARTES: A Coe/ PONHaS ESTADUAL DE ÁDLIAT E ETOOFDT CE
aTAS e o BM.Pal NAS CJIta’CA N TE L°DA.
OBJETO: 0005 7dO 20 Taji.FATD DE 21:.avladao L2•JsOO 0055
IS EAT DLiOaaDç E ASJARA LTI# 1.
PRAZO: 52 loTa,:
VALOR TOTAL: ES 50002002; [o-azoto sipes de anta
DATA DE AOSINA0100A .tEOt .2712
FUNDAMENTO PoTra-Ele ...Eu-7: 12a2(500IOIA iROeaa EN.aota.00 no
E0t 22 aSa

la saRnes

SECRETARIA DE ESTADO BA CASA CIVIL E UOVERNANÇA
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATuAL

INSTRUMENTO: CmRatO CEDAS 5° 000:2020 [DOO).
PARTES: A COM PASMaS ESTADUAL DE ÁDUAS E ETTDTDT a CE
CAL e a DUIMREAL a REAL INDUSTRIA OU)MICA UDA.
OBJETO: ADUITIÇAD DE SULFATO DE AI.UMTNID LIDUIDD P05A
AS ETAS DIJANDU 0 TADUARA. Loto III.

a. a0000fl FRAZO: 2 doze) meras.
VALOR TOTAL: 55 l5055.788,OOIRO:daesollsõea s:Imossos e

DATA DE ASS)RATTJbA .adlEItJolS
FUNDAMENTO: Psoaassea e? E-02llE0./l0:2000 POs-aos ElesloIm te
052)25519.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL E GOVEENANÇA
COMFANHLA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ESTRATO tE eaSosuMEad_o CONTRATUAL

INSTRUMENTO. CS—Patn CEDAS 0° 22DD 0301
FARTOS: A COYPOJ19aIN ET°ACUAL DE dOtAS E ESGOTOS- CE
DAS E O SJAT FaJJS°RA CDMÉRC:D LTJA
OEJETO: AOJ EIÇAD DE SE..°ATD DE ALJE°NC LOCUO PARA
AS TTAS QCANZJ E AOsatAR2 LOTE II.
PRAZO: 1
VALOR TOTAL E5 5t088 880.00 :dsaaossm ea.Ed,, -soeç,-Oes e

DATA DE ASSFIATURA .5a0( tEODd
FOJIADAIaEPaTO. Pst,tsso sri E4TItXC (180210 PIcoU-a Eet’O*a 5?
062:2EIN)

Ia za805a

SECRETARIA DE EWRAOO DA CASA CIVI. OOVERNANCA
COMFANHA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

AVISO

CONTRATO CEDNE 50 01212010 OTI a Processa sa
17/1 S0.3TT2TTU
Pasta,: DORtEUOE:e Calados: de dgaas. Esgotos - CEDAE CON
TORdO CDLLET - PR PoVoado pelas Empresas COLLETE SONS
EIA - ENGENHARIA. COMERCIO E INDUSTRIA 50 CONSTRUa
ÇO5S LTDA.
DoosUo A CDIs)PÁN5IIA ESTADUAL DE ÁGUAS E E000TOT - CE
DAE. pat 550:0 de seu OisetoraPse,adatta DECIDE pela CTETSÇdO dos
satçdsesadmjoistsal.sasoem Pato do CDdISÕRCIO CDLLET . 119. (az
oado Polos EITETOEVS CDLLET E SONS TIA - ENGENHARIA CO
MORdO E INDUSTRIA e P0 CDNSTRIJÇ053 LUTA. atos loro os

Res°Isaa Ua:Naeeal do Cmleaao CODAE Ua 01112015 (OTI sal
Igamon da Ddcitt,a OoeU CiSasula CsoEatual Teet SI, em
midade tom a ad. 70 da Lei ri 0.506103. pela dlotompsitsaaasao de

e :1cm 10.1.1, em oos’aassidade com o ad 76
1 da Lo 5? O ERSAT. 06:0)040 da Mota 050)5405 do IR [adio

EISt 000lol ookaladooaEzeooaae: do Ceettata. nos lassos do OS
rima O:iatsa Ciossola CaattIotsoI tIas 43 aliTsa a. elas mnToeamada
deEstetoaaV Som-eia II daLetst° 0.0564fi3AEooEea’$iI-saaezan-
so:taç2oem L:çataçaseatsrad Tosto de Cjtaltatoçdo a-mo a Odmaeas
a.a(doRsIdEaD,a.00he.oeoEadoE5005deOl[aosISaac.s posta.’
s-o.aada es aI OU -—<me aI. da Les: dorso,. Dele,, a- ao lesas
se o maaa loDO Ineaaal das a/nas coa —Vapsoças Te Ros.l,o

la: lana,,

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS
AREESSORIA DE LICITAÇÕES

AVISO

MODALIDADE DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO E 605(2510
a ADPR-3T.
OBJETO. SERVIÇDT DE IOIAVI UFENÇAD CORRETIVO E PREVEN
TIVA ATRAI/ES DE EOUIPASIEETUS DE SUCÇAD. ATPIRAÇÃIJ E
HIDROJADEAVENTU DE ALTA PRE500D. NOS ELE:JATOR)As E
51215 DA REDIAD METROPOLITANA CD RID DE JANEIRO E SAI.
NADA FLUMINENSE CONTEMPLANDO AO GERÉNCAS DDED-iT O
ODES-Ti - LOTES IE II
DATADA ETAPA DE LANCES 05-020025 . RORARIO. 1188 Em-a,
ENDEREÇO ELETRONICO aeaAsIIcSac600.ao:ed.go:.bs

O Sd(IaI Gbaepioo eomttea-ae a d:apooiç2o das ioteeee,odea no Podoa
de Caaotpoa, Caoa. na etdeoeça etzttdtlmo adma atIlado III tio soa
ossoe.cedae.oam blldaaOao pcdetss i(IOt:aE:amETte sereissala

sds uses-da E, Las IeOaVas co soçs_i iee.OaAso Ad - yo.fi:aaoo :5
Ao esserde Vasas e 2 650 - ‘emfl.CSoaao Nota . Ej. terça..
21 22222027 e 23525031. mo aula-sIlo 20 As 121, e de ala as
520

SCCTCESTIa de Estado dc
GOVCTOO O Rclaçôco TnRta015Cionaos

SECRETARIA DE ESTADO OE GOVERNO E
RELAÇÕES INSEITTJCIONAB

REUTCAÇ0O
0.0 DE 0510112020

PÁGINA TE - 5• COLUNA

EXTRATO DE IHETRUMENTD CONTRATUAL

INETRUUENTD Cetalasla Eaemegential n 0010000.

D:de 806:
DATA DA ASSINATURA T7/0hl2510.

DATADA ASSINATURA: 0F/Oil2TEO.

Sem-tESE ia dc Estado de Fozondo

EXTRATO DE IN505SUMENEO CONTRATUAL

IASTRUMENTO: Co—aos s- .aTa-flt5
FARTES: ESTOJO CD SE 20 .ANEIRO ansAs da SECRETARIA
DE ESTADO DO FAZENDA, a SECRETAAIA DE ESTADO DE DmJ
CAÇÃO.
OBJETO. A I88sIo-Oe,-o co Coo, Eo:e o dsOaea-Oo doo-gnomo Ama
taesaaea-lz OEaETO CA TRAO5SPERENCEA nas s*u-a soeIs aponos
:ado 006 TEANDMITENTE. na mor, ar ato. lEI, da Lm Essadods?
702. dett/ SI. 1055 t:sta de Tosse a- : F-pstsoasaa:Sade esa Eatd)et
peaeet ascos. 5555
DATA DA ASSINATURA: 2501:2025.
FUNDAMENTO: Leis? 2001075.
FROCESSO Na SEI.03:DOtldt005P:2555

ADMINISTRAÇÃO N5INCCIÀI)A

FUNDO UNICO DE PSEVIDENCIA SOCIAL
DO ESTADO DO RIO OS JANEIRO

OIRETORIA DE SEG[IRIDAOE

EDITAIS

N: UDaoaa

O FUNDO ÚNICO DE FREVIDENCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO a RIOPREVIDERCEO omlsTca o sa,teE:*.a MIGUEL
FLINIO RIVELLO TELLSS. soVados 116 lo 22441575 a oompaoezsa a

aiAoJaIpoota do RIOPREVIOENCIA ased:aTIO Eési005e::da-
tnesasoEaeasomasÚoatlja de :tossass-o eisE5040r:tae defeso se hos
Te, asa EtaSsi sedsmo do 5$ [Nora eI dai aa-oaslae aa paEotaçtas a1,o.
se Fatal. O -âm :a-oEe-s-T,m.s:t alassatd Oa,anoea050 sorNa-,
lA OtelaFoto. 80C o E: ‘:T22a:l:-503 a ASO aA CEL.A SAstCaS
RIVELLD TFLL0E

O FURtO 014C0 DE PIEViDENCIA SOCIAL DO ESTADO DO 050
DE JA°.ERO . RE2PREA5IDENCIA eu-a-o) a EeEoEalosTa a REOINA
COELI DA COSTA 5AULA ouseama 4: 2 17557020. e taaÇd0elea
a - 55, VTP5JTTOTO do RIGOR 0.10 SOLTA emita-aTe TeR-Na aOeaOa
aeostoposoaEos:asc:O—oz das:000s000ao-csodUedadaoa 00550-
oea_a10050000.n*0130iS[None: d-OsaroslarJap-S’oaTAsOVn
a e-asa
ao moelso. ero- . EaCI.EZVS22.OPAaSFWES DA COST-O
°ALA

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
FUNDAÇÃO DE PREVIDEHCIU C000SLEMENTOSI DO ESTASO

DO RIO DE JANU 100

EDITAL

A FUNDAÇAO DE FRERDENCIA CDMFLEMENTAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO a RJFREV ::tte1taa As i-sl:5oi0 505 000,0,1V,
:IIetssseAaS 1505 Etosed:meIts pIsas
de laasl::u.çdssF:saasoaisasa:atotaodas005eeat omaaEoedaEãoeata
moebsmm aplmçdes TTotaseItds. EoTlaneto Poalotaa RJPEEV/PRE 5?
SIde l3deleselsarodea[517. tE,AaaalEoST dasapdsadaa.adaa
poAlisaçào dente EditeI.

Otredeoaaametao eElnre-ne aos 2 assomo ssEoeqAeVIes 00 ITICIS do
paooadisteslo pesa seleçSa. qon ooaeatd por meio de platatoema ele
ESTIca onde as Isaedana di :aoessaesessms nas-ode aloIRado, te, [Fenos
da toladUa podada. eda seoda eemssdtsaassesoodaças de pmpos.
as Em PECO dss iootitaaições Foanaslsas.

As aosloaçasos Esaattoei a, cams:dalas oRa Aasa:tlas de
hab:I:iedas coa tattnsas do aAN-o iS da esTeada EOtIaE:a setas Escoa-
cada, 000tedeaoiatlaattsaaottarr:dal100aooaldeoeeaaaptasentae
os docaatee510n ore tosRat000es aaIoeTd:seas:aI es, E:éa055lSasIITs dia
(05105 ad mala/a escol-aos sena çsoa,tsArOe:sa asas a RJPtee

OS dooaaeeLss oAoe- los es sadoosaaas,4Õ E T.a.UsF,msaçdo dIA
soaskes E5I-os do-o., 5,5 rrarA000s case a sede da 5aUO
As A.-somoE’Eo es5a T°.-dm-AbESosa-Ca.aos-Rode

JaoaA-a - RJ a DEP 1X’TaV-FCOl 550 Doam ae - Soas ATe:,. a Das-saI da
atosasesad: IsO5215tEsdaaaa,asa005saa.

lAdo asio—aaaçoao podeis soe e—Eatat-Ucas loa ses da steonseo
catsa:aNmV.a[Saea q.o-roobsíssesa—sao--- ateI

AVISO

la: moina

A AGENCIA REGULADORA DE ENEULSIA E SANEAMENTO 13551
CO DO ESTADO DO RIO DE JANEINO 1
Sem a-sISO ao Pres::e,le do CEltAS. 5: H010 CoSta IEts:e:o ost 05-
petla:e,deaale do COOECOS1aIT/tia dooao 3e Jstottta:Ea. St. Calos AI
batto IUo:to Uslaso ao D-tetlt 550//OslO Ao CoooesaJ:osIJ Ptooa
500STTStO0AEtOV:o da SINa 5:TV000Pto.0:deaIt das Coates
sio,Aaao CEO a COO RIO. Ota. EsTio As:n Rep.sopL os dotas aSa/o
pata a teu 1-asIla das Eesoõss R,s Jato-as do Co-selAs O/alor da
mAs Se lovesnoto de 2020. To 20:4:3-ao do ADENERSO. e. AoaTida
Teces- do asa:s 23 - Edalcio Dirso - 22 SIdO . Oetttm - RIO de Ja
54IEOJRJ.

-NSTEUHaesaTO: Tem Mts’o 5-5 t Ia Coa,?
FARTES A8/ Reqa.adrp de S,aaaC(5 U°:t[zos Csa:0O Teta Te
°saVsçzTeoA:..e.uats. EE’-aoa-rnAe°.e.’]T.ePsene Rosas/a, 20
Eots:: & Osso s.la.ç.AD/EiTabeaEmTsasa
aaédI.5 Ete—oOLTDA OSJEOP/aa::.oa..adSOP00100.aTaIo’U

os o. 0551:11525 SALOIO TOTAL ES.
TIMADO. ES OTE’452 [aesseTtoea:tls Om:a Se:sreel os
teO:Seal000ttdede:.EITIaTAU GATA OA ASSINATURA
tPI[a5I2T20 FUNDAMONTO L EUAL LO: Te lEtal 55: 5.005192. FRO.
CESSO N° E-a p:TIII 52tt2ds E

la- ia

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EUITPL

lmprensa
iYt3a

A ESnn aio pESsoal odldoda soo00o A’tcaloaa.

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO CD RIO DE JANEIRO Tasasea aaoeat,t:adado deste
dosaamelss.qaaaeds dRoaIaadod:eebmmleolEsssaltaao,aJor[saasr

Aosirrada d(e:taoslerle cal Sosta-leisa. 24 da JaneEo de 2025 a, DO 50(7 -02W1.

PODOR EXECUTIVO

Vi Govennadoria do Estado

SEcTetaTia de EsEado da
Casa Civil e (°eoVcrnaDÇa

ATS5IINISIEAÇIA055’I N5;LI AnA

FIJODAÇAO CENTRO ESTADUAL DE ESTATISTICAS.
FESOIJ)SAS 5 PORMACAO DE SERVIDORES

FUELICOS DO RIO DE JANEIRO

COMA°IdIA ESTADUAL DE ÁGUAS E E500TOS
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES

AVISO

OAODAUDADE DE LICITAÇÁO Co Ed’ tOeeLIYaP
OBJETO RECUPERAÇÃO CO REUSO.saTTÓRaO ES 21EsDA.
C-EOUERDTE’aE TIO EI5aHC EaeO DE so OC-%-ÇA.O

A ASSESSOREO DE LICITAÇÕES Lotas/os ao, tt,aes,ado, 5e a
p:Eilapss esta epi5sata- Nae sena tEaíaada em Dm50020 fia-o altaaTl

SCCTCT2I4a de EsEsdo sio DCSCnEOIvÍIIICOTD

Econômico, EDCEgI2 C Rclaçaacs InEEEouaatSEonais

61301241 VTRAÇSO 0155.1 LOISA

la cessa»
AGENCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CRONOORAMA

EEAUAS .551:000
IRosnaloes OS de Foa-omao .2/maTotsa-aode2zalo
DoosÁddS_toaa 00 de mema_do 2025

___________________

FEVEREIROOSSO
SEaSÃO REGULATÕRPA ES- 0 )oes00e:sal - liA

ERAORDINAREA
SESSÃO REGULATÓAIA Oa 5 itea_aA.laooal - R»a

DRARSA

Ia a, sara
assoara AGENCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚEIJCOS CONCEDUDOS

DE TRANSPORTES AOOAVIA.RIOS. FERROV1ÁOS E METROATÁ
RIOS E DE 0000VIAS DO ESTADO DO RIO 01 JANEIRO

EXTRATO DE TERMO AAITN0

CANCELA aoatiosla da Lodloe)m PalSEco DENNIS SALZTRADER
ad: aassaN EERZECRT Is? 250). me motEs de destito:çSo. ootttstttte ssatsas do


